PATRONATO NACIONAL DE LA INFANCIA

— ESTADO DE RESULTADOS
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PA T RONAL S NASI AL
RTINS

Expresado en lempiras

VENTA DE BIENES
Loreria Menor
Loteria Mayor

MENOS: DEVOLUCIONES SOBRE VENTAS
Loteria Menor
Loteria Wayor

VENTAS METAS

MEMNOS: Comisiones y gastos bancarios

MENOS: Premios de los sorteos

DEL 01 DE ENERO AL 31 de MARZO DE 2014

MENSUAL

78,000,000.00
68,000,000.00
10,000,000.00

25,780,400.00
18,342,400.00
7,438,000.00

22,219,600.00

8,017,296.00

35,978,490.00

ACUMULADO

206,800,000.00
176,800,000.00
30,000,000.00

71,974,800.00
49,144,000.00
22,830,800.00

134,825,200.00

20,733,022.00

91,932,260.00

loteria Mayor
Loteria Menor

COSTO DE PRODUCCION ¥Y/O PROCESOS

1,040,890.00
34,937,600.00

2,252,360.00
89,679,900.00

Loteria Mayor
Loteria Menor

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA
GASTO CORRIENTE
TOTAL EGRESOS DE OPERACION

1,526,450.46 4,560,282.95
399,530.90 1,131,133.27
1,126,919.56 3,429,149.68
-2,240.00 68,037.78

5,987,972.67
51,507,969.13

15,237,080.11
132,530,682.84

UTILIDAD DE OPERACION

711,630.87

2,294,517.16

MAS: Otros Ingresos

5,158,990.24

46,946,150.77

Otros Ingresos de Operacion
Renta de la Propiedad
Otros Ingresos

UTILIDAD DEL EJERCICIO
MENOS:transferecias otorgadas

171,800.00
471,436.29
4,515,753.95

5,870,621.11

5,870,621.11

171,836.00
1,405,362.16
45,368,952.61

49,240,667.93
40,000,000.00

9,240,667.93
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